
 

 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Eugenia Tassoni) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella 

specifica sotto-sezione di Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DETERMINAZIONE N.  062                      DEL  22/03/2022 

OGGETTO: 

Adesione Convenzione Consip “Servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni” 

Edizione n. 8 - ID 2159 - CIG 782331756B per l’affidamento dei “Servizi di telefonia mobile per le 

esigenze del Nodo del Centro Tecnico Federato Regionale di Tortoreto Lido” - CIG Z523334595 

alla Società Telecom Italia SpA - Impegno di spesa anno 2022 

 

Il giorno 22/03/2022 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale 

stipulato in data 12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e 

successivamente con Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019, n. 25 del 13/11/2020 e 

con rinnovo dell’incarico di Dirigente Tecnico con Decreto del Commissario Straordinario n. 32 del 

18/11/2021 ha adottato la seguente Determinazione:  

VISTA la vigente Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del 

comparto sistemi informativi e telematici”;  

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del 

comparto sistemi informativi e telematici)”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 91 del 19 

aprile 2016); 

VISTO il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale” cosiddetto “Decreto Semplificazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 178 del 

16 luglio 2020; 

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione del D.L. n. 76/2020; 

VISTA la determinazione n. 257 del 28/09/2021 con cui si procedeva, tramite adesione a 

Convenzione Consip, all’affidamento dei “Servizi di telefonia mobile per le esigenze del Nodo del Centro 

Tecnico Federato Regionale di Tortoreto Lido” - CIG Z523334595 alla Società Telecom Italia SpA; 



CONSIDERATO che con la citata determinazione n. 257/2021 si impegnava solo l’importo per coprire 

la spesa relativamente al 2021 rimandando a successivi atti l’impegno relativo ai costi da sostenere per 

l’anno 2022; 

RISCONTRATA la disponibilità finanziaria per l’annualità 2021 per sostenere la spesa di cui 

all’affidamento in epigrafe, sul capitolo 358 del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

RAVVISATA la necessità di impegnare la somma prevista per l’anno in corso di € 359,66 

(trecentocinquantanove/66) IVA inclusa sul capitolo 358 del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno per l’affidamento in parola 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di impegnare la somma complessiva prevista per l’anno 2022 pari a € 359,66 

(trecentocinquantanove/66) IVA inclusa sul capitolo 358 del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell’art. 8 comma 4 del 

vigente Regolamento Generale; 

4. di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dal vigente D.lgs. 14 marzo 2013 n. 

33. 

 


